
Smlouva na dodávky celodenní stravy pro pobytové služby

uzavřená ve smyslu zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále Jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Dodavatel: AV GASTRO, s.r.o.
sídlo: Starostrašnická 151/36, 100 00 Praha 10
zapsán v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. oddfl C, vložka 173195
zastoupený: Davidem Vokřálem, jednatelem
IC: 24774073
DIČ: CZ24774073
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu: 43-8 178400227/0 100
tel. / e-mail: ±420 602 830 166, email: vokral.david@email.cz

(dále Jen „dodavatel“)

a

Odběratel: Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 - SOS Praha 8
sídlo: Bulovka 1462/10, Praha 8 — Libeň, 180 00
zastoupený: Ing. Janou Zwiefelhofer, ředitelkou
ICO: 70871213
DIČ: CZ70871213
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 2000882399/0800

(dále jen „odběratel“ nebo „SOS Praha 8“)

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu na dodávky celodenní stravy pro klienty pobytové služby
DSS S.K. Neumanna 2475, Praha 8 — Libeň (dále jen „Smlouva“):

Čl. 1.
Předmět Smlouvy

1.1. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je výsledek zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky
s názvem „Zajištění celodenního stravování pro klienty pobytové služby1‘ (dále jen „veřejná
zakázka“) a nabídka dodavatele, podaná do tohoto zadávacího řízení.

1.2. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele připravovat celodenní stravu, která se skládá
ze snídaně, dopolední svačiny, oběda (polévka a hlavní jídlo), odpolední svačiny, večeře a II. večeře
u diabetické diety, určené pro klienty pobytové služby SOS Praha 8 (dále jen „strava“ nebo ‚jídlo“),
zajistit jejich dovoz a předáni v určeném místě, čase a v rozsahu dle objednávky odběratele, a to
každý kalendářní den včetně státních svátků.

1.3. Maximální počet denní stravy je 21 porcí (snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina, večeře
a II. večeře u diabetické diety) pro každý den. Odběratel je oprávněn odebrat i nižší počet jídel, vždy
dle své vlastní potřeby a při dodržení podmínek objednávání jídel ve smyslu této Smlouvy.

1.4. Dodavatel prohlašuje, že disponuje platným podnikatelským oprávněním umožňujícím mu dostát
předmětu této Smlouvy, a že je nezávisle na s tím spojených odborných předpokladech dostatečně
způsobilý k tomu, aby předmět této Smlouvy a další smluvní ujednání níže uvedená naplnil.

1.5. Odběratel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj dodavateli dohodnutou cenu.

1/6



Či 2
Specifikace a podmínky přípravy jídel

2.1. Dodavatel je povinen pro každý den nabídnout a zajistit stravu v rozsahu:
a) snídaně,
b) dopolední svačina (ovoce),
c) oběd (polévka a hlavní jídlo),
d) odpolední svačina,
e) teplé večeře, ale maximálně 3x týdně mohou být studené (víkend ± 1 pracovní den),
fl II. večeře pro diabetickou dietu.

2.2. Nedílnou součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 1 je Vzorový jídelníček. Tento Vzorový jídelníček
obsahuje stravu na období 4 týdnů. Dodavatel je povinen dodržovat strukturu stravy uvedenou
ve Vzorovém jídelníčku s drobnými úpravami dle aktuální dostupnosti jednotlivých surovin.

2.3. Dodavatel je povinen dodržovat minimálně tyto zásady pro teplá jídla:

Druhpokrmď ~ Množstvíylitrech ~ poznámka
Polévky 0,3 vč. vložky/zavářky
Omáčky 0,33 vč. vložky
Šťávy 0,20 vč. vložky

~ )Mása ~ Množství v jramech ~Poznámka
Vepřové 100
Hovězí 100
Drůbeží 100
Uzené 100
Mletá masa 120
Droby 150
Stehna 200

‘~ ~ ;tw Množštví !ltáflie!h ~c4 ~$~pózpámka ~
Brambory vařené 200
Houskové knedlíky 160
Bramborové knedlíky 200
Rýže 200
Těstoviny 200
Opečené brambory 200
Hranolky 200
Nastavovaná kaše 250
Jihočeská lepenice 250
Bramborový salát 250
Bramborová kaše 250
Bramboráky 200
Bramborové placky 200
Špenát 150
Zelí 150
Zelenina k masu 150
Zelenina bez masa 200

Porcované ppkřniý ‚. Množství v gramech ľ Poznámka
Rizoto s masem 350
Rizoto bez masa 300
Zapečené těstoviny s masem 350

2/6



Zapečené těstoviny bez masa 300
Zapečené brambory bez masa 300
Zapečené brambory s masem 350
Bramborové šišky s posypem 300
Sladké kaše s posypem 300
Palačinky včetně ozdoby 300
Míchané těstoviny 300

2.4. Obědy a večeře bude dodavatel dodávat ve formě šokově zchlazené stravy. Případné změny budou
odběratelem sděleny během plnění této Smlouvy.

2.5. Složení jídel musí odpovídat všem stanoveným normativům správného složení stravy pro strávníky
v seniorském věku. V případě dietních jídel je dodavatel navíc povinen zajistit, aby složení jídel
odpovídalo všem stanoveným normativům správného složení stravy pro strávníky s potřebou dané
diety. Dodavatel je povinen garantovat tuto skutečnost patřičným odborným personálem (nutričním
terapeutem).

2.6. Strava bude připravována s ohledem na jednotlivé diety:
. 2 — Strava se šetřící úpravou, podává se při dlouhodobých poruchách trávicího traktu, Po

gastritidě, žaludečních vředech;
. 3 GER — Strava racionální, indikuje se klientům bez předepsaného dietního omezení;
. 4 — Strava s šetřící úpravou s omezením tuků, indikuje se při onemocnění žlučníku, žloutence

a pankreatu Po odeznění akutního stadia;
. 9 — Strava diabetická;
. 95 — Strava diabetická, šetřící s omezením tuků;
. BLP — Strava bezlepková, bez dietního omezení s přísným vyloučením lepku, který je součástí

především obilovin, indikuje se klientům při onemocnění tenkého střeva — celiakie; strava je
plnohodnotná, určená pro dlouhodobé podávání;

• VEG — Strava vegetariánská, dieta je určena pro klienty odmítající konzumaci masa a masných
výrobků, nutriční vyváženost je zajištěna rostlinnou bílkovinou, vejci, luštěninami; strava není
určena pro klienty s dietním omezením;

. dále dle potřeb klientů pobytové služby SOS Praha 8.

2.7. Dodavatel je povinen ze zdravotního i ekonomického hlediska využívat sezónní zeleniny a ovoce,
maximálně využívat čerstvých surovin při přípravě jídel a v minimálním rozsahu využívat instantních
náhražek, dochucovadel, jako např. polévkové bujóny atd. Při přípravě stravy musí být respektovány
potřeby cílové skupiny klientů odběratele (tzn. měkké maso, ryby bez kostí, kompoty bez pecek či
jader, zeleninové saláty nakrájené na malé kousky atd.).

2.8. Dodané jídlo bude splňovat veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost potravin dle platné legislativy
CR a EU.

2.9. Dodavatel musí při výrobě jídel a při jejich přepravě dodržovat obecně závazné a hygienické předpisy
a podmínky dalších právních předpisů, které upravují podmínky provádění jednotlivých činností
dodavatele pro výrobu a přepravu stravy.

2.10. Po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude mít dodavatel pro provozovnu, ze které budou
jídla odběrateli dodávána, zpracovaný systém HACCP, a bude plnit požadavky z tohoto systému
vyplývající — systém zajištění zdravotní bezpečnosti potravin podle Nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 852/2004 0 hygieně potravin, ustanovení zákona č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č.
137/2004, ve znění pozdějších předpisů.

2.11. Dodavatel je v provozovně, ze které budou jídla odběrateli dodávána, povinen provádět pravidelnou
deratizaci, dezinfekci a dezinsekci.

2.12. Dodavatel je povinen zajišťovat nákupy masa každý pracovní den.

3/6



113. Dodavatel bude používat obalový materiál splňující hygienické požadavky na výrobky určené pro styk
s potravinami a pokrmy dle platné legislativy CR a EU.

2.14. Dodavatel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřenou platnou a účinnou pojistnou
smlouvou, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu
podnikatelské činnosti třetím osobám v minimální výši pojistného plnění ve výši 2.000.000 Kč.
Odběratel je oprávněn kdykoliv od podpisu této Smlouvy po celou dobu jejího trvání požadovat Po
dodavateli předložení této pojistné smlouvy, přičemž dodavatel je povinen předložit pojistnou smlouvu
k nahlédnutí oprávněné osobě odběratele do druhého dne od jeho výzvy. Porušení této povinnosti je
důvodem pro odstoupení Od této Smlouvy.

Čl.3
Objednávky, dodávky a předání jídel

3.1. Dodavatel je povinen pověřené osobě odběratele předkládat ke schválení týdenní jídelní lístky
v elektronické podobě, a to nejpozději 10 pracovních dnů před zahájením daného týdne.

3.2. Objednávky jídel budou prováděny prostřednictvím elektronické objednávky na e-mailovou adresu
dodavatele: info.avgastro@email.cz, a to nejpozději do 12:00 předcházejícího dne. Mimořádné
změny mohou být dodavateli hlášeny telefonicky na tel.: +420 775 301 381

3.3. Šokově zchlazená strava pro následnou regeneraci v konvektomatu bude dodávána v gastronádobách
pro konvektomat, které odpovídají zásadám HACCP. Celodenní strava bude dodávána ráno na celý
den.

3.4. Gastronádoby dle předchozího odstavce, příp. jiné přepravní a expediční nádoby budou odběratelem
vráceny následující pracovní den v rámci převzetí jídel na tento den. Mytí těchto nádob zajišťuje
odběratel.

3.5. Dodavatel je povinen dodat všechna tepelně zpracovaná jídla se zaručenou dobou spotřeby minimálně
48 hodin od dodání jídel odběrateli. Konkrétní datum spotřeby u šokově zchlazené stravy bude
vyznačeno na každém dodacím listě.

3.6. Celodenní strava musí být doručena nejpozději do 7:00 hod. daného dne ve stanoveném počtu
na následující adresu: Dům sociálních služeb, S.K. Neumanna 2475, 182 00 Praha 8 — Libeň, příp.
na jiné místo stanovené odběratelem, ale vždy na území MC Praha 8.

3.7. Přebírání celodenní stravy a jejich následný výdej zajišťují pracovníci odběratele.

3.8. Dodací list u každé dodávky jídel bude obsahovat označení jídla, množství jídla (objem, hmotnost,
počet ks apod.) a datum spotřeby jídla.

3.9. Dodávky jednotlivých jídel budou dodavatelem realizovány v rozsahu požadavků a objednávek
odběratele, v kvalitě, množství, v příslušném obalu, při dodržení hygienických podmínek
a ve stanoveném termínu na určené místo dle podmínek uvedených v této Smlouvě.

3.10. Dodavatel zajistí dopravu jídel tak, aby nedošlo ke kontaminaci pokrmů a potravin.

6.4
Cena plnění, způsob úhrady a změna ceny

4.1. Cena plnění je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady nezbytné
k realizaci předmětu této Smlouvy, vč. nákladů na pořízení surovin, energií, obalového materiálu
pro zajištění dodání jídel, nákladů na dopravu a personální zajištění činností dodavatele dle této
Smlouvy.

4.2. Cena 1 porce celodenní stravy (snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina, večeře a II.
večeře u diabeticke diety) ve smyslu teto Smlouvy čim 204,34 Kč bez DPHJj 235,- Kč vč DPH /pozn

4/6



maximální možná cena 1 porce celodenní stravy činí 235,- Kč včetně DPH a minimální možná cena činí
225,- Kč včetně DPH/

4.3. Dodavatel garantuje výši ceny při zachování požadované kvality jídel (kvalita surovin, váhy masa
apod.) po celou dobu trvání této Smlouvy.

4.4. Cena plnění v Kč vč. DPH bude změněna pouze v případě změny sazby DPH ve výši, o kterou byla
DPH zvýšena / snížena.

4.5. Cena plnění bude hrazena odběratelem dle skutečného množství dodané stravy za příslušný měsíc.
Vyúčtování dodaných jídel dle zadaných objednávek a potvrzených dodacích listů bude prováděno
měsíční fakturou, vystavenou vždy do 5. dne v měsíci za plnění uskutečněná v předchozím měsíci.

4.6. Splatnost faktur vystavovaných v souladu s touto Smlouvou se stanovuje na 30 dnů ode dne
vystavení. Faktury musejí být doručeny do 3 pracovních dnů ode dne vystavení na adresu odběratele
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. V případě pozdějšího doručení faktury, než stanoví tato Smlouva, se
o tuto dobu prodlužuje délka splatnosti faktury. Fakturu je možné zasílat rovněž elektronickou formou
prostřednictvím emailu na adresu: . na.zwiefelhofer sos raha8.cz.

4.7. Daňový doklad dle tohoto článku bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné
údaje či bude neúplný, je odběratel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
dodavateli. Dodavatel je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené
v tomto článku.

Čl. 5
Ostatní podmínky

5.1. Odběratel bude písemně sdělovat dodavateli všechny podstatné okolnosti, které mohou mít vliv
na dohodnutý způsob objednávání jídel, jejich kvalitu a způsob dopravy.

5.2. Dodavatel umožní odběrateli na základě předchozího požadavku vstup do přípravných prostorů tak,
aby mohlo dojít ke kontrole dodržování hygienických předpisů při přípravě jídla.

6.6
Doba trvání Smlouvy a její případné ukončení

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou 12 kalendářních měsíců s účinností od prvního dne
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla tato Smlouva podepsána
oběma smluvními stranami.

6.2. Tuto Smlouvu je možné ukončit některým z těchto způsobů:
— dohodou smluvních stran;
— výpovědí odběratele bez udání důvodů s tříměsíční výpovědní dobou, přičemž výpovědní doba

začne plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi;
odstoupením kterékoliv ze smluvních stran za podmínek uvedených v této Smlouvě a
v ustanovení 5 2001 a následujících občanského zákonfl~u;
odstoupením odběratele v případě opakovaného porušení závazných předpisů pro oblast
stravování při průběhu přípravy a dopravy jídel, na které byl dodavatel opakovaně písemně
upozorněn.

Čl. 7
Smluvní pokuty

5/6



7.1. V případě prodlení odběratele se zaplacením faktury je dodavatel oprávněn požadovat od odběratele
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

7.2. Dodavatel se zavazuje zaplatit odběratelí smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý jednotlivý případ
nesplnění nebo porušení povinnosti dodavatele stanovené touto Smlouvou.

7.3. Dodavatel se zavazuje zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každých započatých
15 minut prodlení se splněním povinnosti dle odst. 3.6. této Smlouvy. V případě, že by dodavatel
nedodal objednanou stravu ani do 8:00 hodin daného dne, je dodavatel povinen zaplatit odběrateli
smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč.

7.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na úhradu škody v plném rozsahu.

Čl.8
Závěrečná ustanovení

8.1. Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jeden.

8.2. Práva a povinnosti neupravené touto Smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

8.3. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě,
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

8.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly a že ji uzavřely za své
plné způsobilosti k právním úkonům a za shora deklarované právní subjektivity.

8.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

8.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu ustanovení ~ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8.7. Smluvní strany souhlasí se uveřejněním této Smlouvy v jejím plném znění dle zákona a registru smluv,
přičemž uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí odběratel.

8.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha:

Příloha č 1 — Vzorovýjídelníček

Vpraze dne .‚2~í3Ĺ4~)42t& VPrazedne

Za odběratele: Za dodavatele:

.s~ ~ .VZ

Ing. Jana Z7felhofer, ředitelka Ej$~J yflř~t,oJ~n&d1. CZ 24774073


